
GEMEINDE MICHELDORF
Hauptstraße 28, 9322 Micheldorf

04268 3939 | micheldorf@ktn.gde.at | www.micheldorf-gv.at

Zahl: 612-0/1/2024
Betr.: Auflassung von Straßenflächen

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Micheldorf vom 16.04.2024, Zahl: 612-0/1/2024, mit der Teilflächen 
laut Vermessungsurkunde der Fa. Angst Geo Vermessung ZT GmbH GZ 234001-V1-U vom 05.04.2023 
als Wegfläche aufgelassen werden

Gemäß §§ 6 und 24 des Kärntner Straßengesetz 2017 - K-StrG 2017, LGBI Nr 8/2017 idF. LGBI Nr 
44/2023 iVm. mit den Bestimmungen der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBI. Nr. 
66/1998 idF. LGBI Nr 78/2023, wird verordnet:

§1

Die in der Vermessungsurkunde der Fa. Angst Geo Vermessung ZT GmbH GZ 234001-V1-U vom 
05.04.2023 dargestellten Trennstücke mit der

Nr. 1 aus dem Gst. 598/1 KG Micheldorf im Ausmaß von 5 m2 wird aufgelassen und dem 
Gst. 545/1 KG Micheldorf dazugeschlagen,

Nr. 3 aus dem Gst. 598/1 KG Micheldorf im Ausmaß von 1146 m2 wird aufgelassen und dem 
Gst. 544/2 KG Micheldorf dazugeschlagen sowie

Nr. 17 aus dem Gst. 594/1 KG Micheldorf im Ausmaß von 345 m2 wird aufgelassen und dem 
Gst. 567/6 KG Micheldorf dazugeschlagen.

§2

Die Verordnung tritt nach Ablauf des Tages, an dem sie an der Amtstafel der Gemeinde Micheldorf 
angeschlagen worden war, in Kraft.

1 '0<A •
Seite 1 von 1

mailto:micheldorf@ktn.gde.at
http://www.micheldorf-gv.at

